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ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ

НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ РАБОТ

Государственному бюджетному образовательному учреждению для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, Центру диагностики и консультирования Санкт-Петербурга

НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ
Раздел I.

1. Наименование государственной работы.

Проведение комплексного диагностического обследования детей в возрасте до 18 лет, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья с разработкой на основе проведенных обследований соответствующих рекомендаций, направленных на определение специальных условий для получения ими образования и сопутствующего психолого-педагогического и медико-социального сопровождения в Государственном бюджетном образовательном учреждении для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, Центре диагностики и консультирования Санкт-Петербурга.

2. Категории физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями государственной услуги (с учетом формы оказания государственной услуги).

Интересы общества.
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) выполняемой государственной работы. 
3.1. Показатели, характеризующие  объем  выполняемой работы:                                                                  

 Таблица 1
	N 
п/п
	Наименование
показателя
	Форма     
предоставления 
государственной
услуги (работы)
(безвозмездная,
платная)
	Единица
измере-
ния
	Объем оказания государственной услуги 
(выполнения работ)

	
	
	
	
	отчет-
ный   
финан-
совый 
год
	текущий
финан- 
совый  
год
	очеред-
ной год
плано- 
вого   
периода
	первый 
год    
плано- 
вого   
периода
	второй 
год    
плано- 
вого   
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Количество обслуживаемых 
	Безвозмездно
	Чел.
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500


3.2.Содержание государственной работы:

1. Проведение диагностического обследования и консультирования детей специалистами по заявленной проблеме.

2. Проведение психолого-педагогического и медико-социального обследования и консультирования детей, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) отклонениями в поведении.

3. Оказание услуг центральной психолого-медико-педагогической комиссии по отбору детей на реабилитацию и коррекцию.
4. Консультативно-просветительская работа с родителями (законными представителями) детей, по результатам обследования детей.

5. Консультационная и информационно-просветительская деятельность по итогам проведенных обследований.
6. Проведение психолого-педагогического и медико-социального обследований детей 
в случае обжалования родителями (законными) представителями детей заключений ТПМПК.
7. Методическое сопровождение консультативно-диагностической  деятельности.

3.3.Показатели, характеризующие качество выполняемой государственной работы:

Таблица 2
	N 
п/п
	Наименование 
показателя
	Единица 
измере-ния
	Значение показателя

	
	
	
	отчетный 
финансо-вый
год
	текущий  
финан-совый
год
	очередной
год   
планового
периода
	первый  
год   
планового
периода
	второй  
год   
планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Охват детей, получивших рекомендации
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Средний показатель количества профильных обследований на одного ребенка*
	Количест-
во обследова-ний / на 1 ребенка
	3.8
	3.8
	3.8
	3.8
	3.8

	3
	Обеспеченность квалифицированными кадрами
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Использование инновационных технологий
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да


* Средний показатель количества профильных специалистов рассчитывается по формуле:

P = 
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где:

P - средний показатель профильных обследований на 1 ребенка

∑- количество единиц обследований в год

N- количество обслуживаемых человек в год 

K- коэффициент коррекционной сложности

n-  количество обслуживаемых детей-инвалидов в год

4. Порядок выполнения государственной работы.

 
В соответствии с:



-ст. 42 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

-Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 03.04.2003 № 27 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.4.1251-03» «Детские внешкольные учреждения (учреждения дополнительного образования»);
-Распоряжением Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 11.02.2014
№ 411-р «Об организации деятельности Центральной психолого-медико-педагогической комиссии Санкт-Петербурга».   

    
5. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги физическими или юридическими лицами в случае, если законодательством Российской Федерации  предусмотрено ее  оказание на платной основе, либо порядок  установления  указанных  цен  (тарифов)  в  случаях, установленных законодательством Российской Федерации:


Работа выполняется безвозмездно. 

6. Требования к результатам выполнения государственной работы.

Осуществляются в соответствии с учредительными документами и нормативно-правовыми актами субъекта Российской Федерации и учредителя.

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания, в том числе условия и порядок досрочного прекращения исполнения государственного задания.

    
7.1. Формы контроля: выездная, камеральная.

    
7.2. Процедуры контроля: регламентированные.

    
7.3. Периодичность проведения контрольных мероприятий: выездная – в случае поступления жалоб, представлений (предписаний) органов, осуществляющих контроль 
за деятельностью учреждения, правоохранительных органов; камеральная – 
в соответствии с планом  Комитета по образованию Санкт-Петербурга проведения комплексных и тематических проверок, исследований, экспертиз образовательных учреждений, находящихся в ведении Комитета по образованию.

    
7.4. Условия  досрочного  прекращения  исполнения  государственного  задания:

 в соответствии с законодательством Российской Федерации.

     
7.5. Порядок  досрочного  прекращения  исполнения  государственного  задания:

 в соответствии с законодательством Российской Федерации.

   
8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания.

    
8.1. Формы отчетности: документарная.

    
8.2. Периодичность представления отчетности об исполнении государственного задания:  1 раз в год.

   
9. Иная   информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания.

Предоставление иной информации по запросу Комитета по образованию 
Санкт-Петербурга.

Раздел II.

1. Наименование государственной работы.

Реализация индивидуально-ориентированных, коррекционно-развивающих дополнительных общеобразовательных программ в объеме 36 часов в Государственном бюджетном образовательном учреждении для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, Центре диагностики и консультирования Санкт-Петербурга. 

 
2. Категории физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями государственной  услуги (с учетом формы оказания государственной услуги).

Интересы общества.
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) выполняемой государственной работы.

    
3.1. Показатели,  характеризующие  объем  выполняемой государственной работы:

 Таблица 1

	N 
п/п
	Наименование
показателя
	Форма     
предоставления 
государственной
услуги (работы)
(безвозмездная,
платная)
	Единица
измере-
ния
	Объем оказания государственной услуги 
(выполнения работ)

	
	
	
	
	отчет-
ный   
финан-
совый 
год
	текущий
финан- 
совый  
год
	очеред-
ной год
плано- 
вого   
периода
	первый 
год    
плано- 
вого   
периода
	второй 
год    
плано- 
вого   
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Количество детей
	Безвозмездно
	Чел.
	105
	-
	-
	-
	-

	2
	Количество групп
	Безвозмездно
	Шт.
	-
	74
	54
	54
	54


3.2.Содержание государственной работы:

Этапы реализации образовательных программ:

1. Консультационно-диагностический – определение ведущей проблемы у ребенка.

2. Зачисление на занятие.

3. Обучающий – проведение курса коррекционно-развивающих занятий.

4. Аналитический – оценка результатов занятий.

5. Выработка рекомендаций по результатам занятий.  

3.3.Показатели, характеризующие качество выполняемой государственной работы:
                                                        Таблица 2

	N 
п/п
	Наименование 
показателя
	Единица 
измере-ния
	Значение показателя

	
	
	
	отчетный 
финансо-вый
год
	текущий  
финан-совый
год
	очередной
год   
планового
периода
	первый  
год   
планового
периода
	второй  
год   
планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Выполнение учебных программ
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Обеспеченность квалифицированными кадрами
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Использование инновационных технологий
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да


 
4. Порядок выполнения государственной работы.

 
В соответствии с:


-ст. 42 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

-Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 03.04.2003 № 27 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.4.1251-03» «Детские внешкольные учреждения (учреждения дополнительного образования»).
    
5.Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги физическими или юридическими лицами в  случае, если законодательством Российской Федерации  предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок  установления  указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.


Работа выполняется безвозмездно. 

6. Требования к результатам выполнения государственной работы.

Осуществляются в соответствии с учредительными документами и нормативно-правовыми актами субъекта Российской Федерации и учредителя.

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания, в том числе  условия и порядок досрочного прекращения исполнения государственного задания.

 
7.1.Формы контроля: выездная, камеральная.

7.2.Процедуры контроля: регламентированные.

7.3.Периодичность проведения контрольных мероприятий: выездная – в случае поступления жалоб, представлений (предписаний) органов, осуществляющих контроль 
за деятельностью учреждения, правоохранительных органов; камеральная – 
в соответствии с планом  Комитета по образованию Санкт-Петербурга проведения комплексных и тематических проверок, исследований, экспертиз образовательных учреждений, находящихся в ведении Комитета по образованию.

7.4. Условия  досрочного  прекращения  исполнения  государственного  задания:

 в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 
7.5. Порядок  досрочного  прекращения  исполнения  государственного  задания:

 в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 
8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания.

 
8.1. Формы отчетности: документарная.

 
8.2. Периодичность  представления  отчетности об исполнении государственного задания:   1 раз в год.

 
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания.

Предоставление иной информации по запросу Комитета по образованию 
Санкт-Петербурга.

Раздел III.

1.Наименование государственной работы.


Реализация индивидуально-ориентированных, коррекционно-развивающих дополнительных общеобразовательных программ в объеме 72 часов в Государственном бюджетном образовательном учреждении для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, Центре диагностики и консультирования Санкт-Петербурга. 

 
2. Категории физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями государственной  услуги (с учетом формы оказания государственной услуги).

Интересы общества

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) выполняемой государственной работы.

    
3.1. Показатели,  характеризующие  объем  выполняемой государственной работы:

 Таблица 1

	N 
п/п
	Наименование
показателя
	Форма     
предоставления 
государственной
услуги (работы)
(безвозмездная,
платная)
	Единица
измере-
ния
	Объем оказания государственной услуги 
(выполнения работ)

	
	
	
	
	отчет-
ный   
финан-
совый 
год
	текущий
финан- 
совый  
год
	очеред-
ной год
плано- 
вого   
периода
	первый 
год    
плано- 
вого   
периода
	второй 
год    
плано- 
вого   
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Количество детей
	Безвозмездно
	Чел.
	30
	-
	-
	-
	-

	2
	Количество групп
	Безвозмездно
	Шт.
	-
	18
	28
	28
	28


3.2.Содержание государственной работы:

Этапы реализации образовательных программ:

1. Консультационно-диагностический – определение ведущей проблемы у ребенка.

2. Зачисление на занятие.

3. Обучающий – проведение курса коррекционно-развивающих занятий.

4. Аналитический – оценка результатов занятий.

5. Выработка рекомендаций по результатам занятий.  

3.3.Показатели, характеризующие качество выполняемой государственной работы:
                                                        Таблица 2

	N 
п/п
	Наименование 
показателя
	Единица 
измере-ния
	Значение показателя

	
	
	
	отчетный 
финансо-вый
год
	текущий  
финан-совый
год
	очередной
год   
планового
периода
	первый  
год   
планового
периода
	второй  
год   
планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Выполнение учебных программ
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Обеспеченность квалифицированными кадрами
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Использование инновационных технологий
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да


 
4. Порядок выполнения государственной работы.

 
В соответствии с:


-ст. 42 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

-Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 03.04.2003 № 27 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.4.1251-03» «Детские внешкольные учреждения (учреждения дополнительного образования»).
    
5. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги физическими или юридическими лицами в  случае, если законодательством Российской Федерации  предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок  установления  указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.


Работа выполняется безвозмездно. 

6. Требования к результатам выполнения государственной работы.

Осуществляются в соответствии с учредительными документами и нормативно-правовыми актами субъекта Российской Федерации и учредителя.

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания, в том числе  условия и порядок досрочного прекращения исполнения государственного задания.

 
7.1. Формы контроля: выездная, камеральная.

7.2. Процедуры контроля: регламентированные.

7.3. Периодичность проведения контрольных мероприятий: выездная – в случае поступления жалоб, представлений (предписаний) органов, осуществляющих контроль 
за деятельностью учреждения, правоохранительных органов; камеральная – 
в соответствии с планом  Комитета по образованию Санкт-Петербурга проведения комплексных и тематических проверок, исследований, экспертиз образовательных учреждений, находящихся в ведении Комитета по образованию.

7.4. Условия  досрочного  прекращения  исполнения  государственного  задания:

 в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 
7.5. Порядок  досрочного  прекращения  исполнения  государственного  задания:

 в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 
8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания.

 
8.1. Формы отчетности: документарная.

 
8.2. Периодичность  представления  отчетности об исполнении государственного задания:   1 раз в год.

 
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания.

Предоставление иной информации по запросу Комитета по образованию 
Санкт-Петербурга.

Директор ГБОУ ЦДК                                                                                       Е.Б.Плетнева   

Главный бухгалтер

ГБОУ ЦДК                                                                                                         М.Б. Скрозникова
СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела 

общего образования                                                                                           Н.Г.Спиридонова    
� Коэффициент коррекционной сложности – показатель увеличения количества профильных обследований на одного ребенка-инвалида в сравнении с показателем количества профильных обследований на одного ребенка без инвалидности 
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